[image: image2.png]

[image: image3.png]PROJETO .

EBITERR

INSTITUTO EUVALDO LODI – IEL/RR

Programa Bolsa de Inovação Tecnológica – BITERR
Da sala de aula para o mercado de trabalho

	*preencher no formato digital.

	ANEXO 04

TERMO DE COMPROMISSO ALUNO/PROFESSOR/EMPRESA

	1. COMPROMISSO DO (A) BOLSISTA:

	Eu, (...) portador (a) do RG: (...) e CPF: (...) acadêmico (a) (...) do curso (...) da faculdade/universidade: (...) cursando o (...) semestre/módulo, sob a matrícula nº: (...), declaro para os devidos fins, estar de acordo com os procedimentos do Programa BITERR (8° edição/2017), assumindo dedicar-me no período de 06 (seis) meses e entregar os relatórios mensais, frequências, relatório final e produto final, no tempo previsto.

	2. COMPROMISSO DO (A) PROFESSOR (A) ORIENTADOR (A):

	Eu (...) concordo estar ciente das atribuições e compromisso da figura do orientador, descritos no Edital 001/2017, e estou assumindo a responsabilidade de orientar o aluno (a): (...) autor do Projeto (...), BITERR (8° edição/2017), no desenvolvimento das atividades e na construção do produto final.

	3. COMPROMISSO DA EMPRESA:

	Eu (...) representante legal da empresa (...), estou ciente das atribuições e compromissos descritos no Edital 001/2017, apoiando o desenvolvimento das atividades do bolsista na empresa, auxiliando na resolução do problema e/ou necessidade de melhoria, dispondo de infraestrutura adequada ao desenvolvimento do projeto.

	Termo de Compromisso, sem vínculo empregatício, com o objetivo de realizar o projeto, aproximando o meio acadêmico da iniciativa privada, por meio da atuação do aluno, sob a orientação do Professor Orientador, identificando oportunidades de promoção da inovação, empreendedorismo, tecnologia e gestão nas empresas locais, com foco na eficiência e maior competitividade nas empresas.

	DECLARAÇÃO DO CANDIDATO (A)

Declaro serem verdadeiras as informações acima e, ainda, conhecer e aceitar as normas do programa BITERR.

	Boa Vista/RR, _________de____________________de 2017.

	________________________________________

ALUNO

 (Assinatura do candidato)
	________________________________________

PROFESSOR

 (Assinatura + carimbo)

	________________________________________

EMPRESA

 (Assinatura + carimbo)

[image: image1.png]

PAGE
[image: image4.png]

[image: image5.png]

                                Co-Realizador:                                 Parceria: